REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
INSPEKTORATI SHTETEROR | PUNES DHE SHERBIMEVE SHOQERORE

Nr.

Qarku:

LISTE VERIFIKIMI PER AGJENSITE PRIVATE TE PUNESIMIT

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SUBJEKTIT

Subjekt i inspektuar pér heré té:

1. | Emri i Subjektit

2. | Data e Fillimit té aktivitetit

3. | Lloji i aktivitetit ekonomik

Adresa - Qendér

4.
(Rrugé, Njési, Telefon)
5 Adresa té tjera - Filiale
" | (Rrugé, Njési, Telefon)
6 Pérfaqésuesi i subjektit
" | (emér, atésia, mbiemri)
7 NUIS - QKR

(Nr Unik i Identifikimit)

8. | TipiiPronésisé

Tipi i Subjektit

LISTE VERIFIKIMI PER AGJENSITE PRIVATE TE PUNESIMIT

-Ligji té Ligjit 7961/12.7.1995 (ndryshuar) “Kodi i Punés i Republikés té Shqipérisé”
- VKM-sé nr.101, daté 23.02.2018 "P&r ményrén e organizimit e té funksionimit té Agjensive Private té Punésimit”.

- VKM-sé nr.286, daté 21.05.2018 VKM-sé “Pér disa rregulla té veganta pér punémarrésit e pérkohshém, té cilét punésohen nga agjensité e punésimit té pérkohshém “(i

ndryshuar).

Nr.

Baza ligjore

Pérshkrimi i Objektit

Vlerésimi(Po/Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

VKM.101, daté 23.02.2018 "Pér
menyren e organizimit e te
funksionimit te Agjensive
Private te Punesimit", pika 2/a

A e ushtron veprmtarine ndermjetesimit ne pune nepermjet
informimit, keshillimit si dhe vleresimit te kerkesave?

VKM.101, daté 23.02.2018 "Pér
menyren e organizimit e te
funksionimit te Agjensive
Private te Punesimit", pika 2/b

A e ushtron veprmtarine ndermjetesimit ne pune nepermjet
kerkimit te vendeve te punes?

VKM.101, daté 23.02.2018 "Pér
menyren e organizimit e te
funksionimit te Agjensive
Private te Punesimit", pika 2/c

A e ushtron veprmtarine ndermjetesimit ne pune nepermjet
ndermjetesimit percaktimin e kushteve dhe te lidhjeve te
marredhenieve te punes punekerkuesit dhe punedhenesit?

VKM.101, daté 23.02.2018 "Pér
menyren e organizimit e
tefunksionimit te Agjensive
Private te Punesimit”, pika 3

A éshté i pajisur subjekti me ligensén e tipit X.2.A sipas ligjit
pérligencat?

VKM.101, daté 23.02.2018 "Pér
menyren e organizimit e te
funksionimit te Agjensive
Private te Punesimit”, pika 4

A zbatohen marréveshjet dypaléshe té qeverisé shqiptare me
vendet pérkatése né rastet e punésimit té shtetasve shqiptar
jashté vendit dhe anasjelltas?

VKM.101, daté 23.02.2018 "Pér
menyren e organizimit e te

A éshte ofruar sherbimi i nermjetesimit falas, perveg

funksionimit te Agjensive
Private te Punesimit”, pika 7

6 Lo L prejashtimit te pageses se shpenzimeve te nevojshme per
funksionimit te Agjensive L . L . .
. R plotesimin e dosjes administrative te punekerkuesit ?
Private te Punesimit”, pika 5
VKM.101, daté 23.02.2018 “Pér
7 menyren € organizimit  te A siguron trajtim té barabarté pér té gjithé punékérkuesit?




Vlerésimi(Po/Jo/Nuk

Nr. Baza ligjore Pérshkrimi i Objektit Aplikohet) Komente
VKM.101, daté 23.02.2018 "Pér Lo .
o . A ka bashkepunuar agjensia me zyrat shteterore te punesimit
ményrén e organizimit e té A - L
8 Lo L per mbledhjen, shkembimin e te dhenave, shkembimin e
funksionimit te Agjensive Lo . L .
. R njoftimeve per vendet e lira te punes, trajnimin e stafit.
Private te Punesimit”, pika 12
VKM.101, daté 23.02.2018 "Pér
izimitet
9 meny‘ren'e Qrganlz!m| .e € Reklamimi njoftimeve pér ndérmjetésim éshté korrekt?
funksionimit te Agjensive
Private te Punesimit", pika 13/¢
VKM.101, daté 23.02.2018 "Pér . Lo . . .
L . n A ka nxitur agjensia drejtperdrejt apo terthorazi
ményrén e organizimit e té - . .

10 Lo L punekerkuesin per tu transferuar ne nje vend tjeter pune,
funksionimit te Agjensive rveg rastit kur transferimi eshte ne interes t nekerkuesit
Private te Punesimit", pika 13/dh perveg rastit kurtranste esfhite ne interes te punekerkues
VKM.101, daté 23.02.2018 "Pér

- izimit e t&

11 meny‘ren'e ?rganlz!m| .e ¢ A ofron shérbimet e veta pér té miturit?
funksionimit te Agjensive
Private te Punesimit”, pika 13/é
VKM.101, daté 23.02.2018 "Pér

12 ményren e organizimit e té A pengon ose perpiget te pengoje inspektimin agjensia
funksionimit te Agjensive peng perpiq penge) P 9 ’
Private te Punesimit", pika 13/g
VKM.101, daté 23.02.2018 "Pér

13 menyren e organizimit e te A pérmbushen detyrimet pér sigurimet shogérore apo
funksionimit te Agjensive kontratat e punés pér punémarrésit e vet.

Private te Punesimit", pika 13/gj
VKM.101, daté 23.02.2018 "Pér

14 menyren e organizimit e te A ka té rregjistruar né dosjen e punékérkuesit vetém té

funksionimit te Agjensive dhénat e nevojshme pér punésim tij ?.
Private te Punesimit", pika 17

A jané té pércaktuar garté né kontratat e punesimit te
Ligji 7961 daté 12.07.1995 Kodi i perkoheshem midis' agjensise dh? puneam'rres'it te

15 . perkohshem, te drejtat dhe detyrimet e agjensise dhe

Punés né RSH 18/2 . . . L
ndermarrjes pritese ne kete marredhenie punesimi te
perkoheshme .
Marréveshja midis agjensisé sé pérkohéshme té punésimit

16 Ligji 7961 daté 12.07.1995 Kodii | dhe ndérmarrjes pritése a permban elementet e duhur, si
Punés né RSH 18/3/1 kohezgjatja e punesimit,vendin e punesimit, pershkrimin e

punes,tarifen e sherbimit.
Marréveshja midis agjensisé sé pérkohéshme té punésimit

17 Ligji 7961 daté 12.07.1995 Kodii | dhe ndérmarrjes pritése a kufizon punesimin e metejshem te
Punés né RSH 18/3/3/a punemarresit ne ndermarrjen pritese pas perfundimit te

kontrates midis punemarresit dhe agjensise
Marreveshja midis agjensise dhe ndermarrjes pritese a

18 Ligji 7961 daté 12.07.1995 Kodi i | parashikon detyrimin e punemarresit per ti paguar agjensise
Punés né RSH 18/3/3/b tarife per punesimin ne ndermarrjen pritese ose krijimin e nje

marredhenie juridike me ndermarrjen pritese.

19 Ligji 7961 daté 12.07.1995 Kodii | A eshte e parashikuar ne kontraten e punesimit se ajo lidhet
Punés né RSH 18/4/1 per gellime pune te perkoheshme te agjensise.

VKM Nr.286, daté 21.05.2018. " A ka informuar agjensia me shkrim punemarresin e
Pér ményrén e organizimit e té perkohshem perpara fillimit te punes per rreziget specifike

20 funksionimit té Agjensive te ne vendin e punes, si dhe mbi ¢do kualifikim ose aftesi te
Punésimit te Perkoheshem" pika | posacme profesionale ose mbikqyrje te vegante mjekesore
2.1. Ligji 7961 daté 12.07.1995 qe kerkon vendi i punes si dhe per ¢do te dhene tjeter te
Kodi i Punés né RSH 18/4/2 rendesishme per punen e dhene.

A garantohet e drejta e pages per punemarresin e

21 Ligji 7961 daté 12.07.1995 Kodii | perkohshem ge ka lidhur nje kontrate me afat te pa caktuar,

Punés né RSH 18/5/3 per periudhen ge ai nuk zihet me pune ne nje ndermarrje
pritese jo per arsye te lidhura me te.

VKM Nr.286, daté 21.05.2018. "

Pér ményrén e organizimit e té A ka kontraté midis Agjensisé dhe punékérkuesit sipas afatit

22 | funksionimit té Agjensive te te pércaktuar jo mé shumé se 2 vjet ne nje ndermarrje
Punésimit te Perkoheshem™" pika | pritese.

1
VKM Nr.286, daté 21.05.2018. "
P&r manyré iZimit e té
e m‘en)'/re‘n e”orgtan|2|.m| ete A éshté ofruar shérbimi falas punékérkuesi pér punesimin e

23 | funksionimit té Agjensive te tii ne ndermarrien pritese

Punésimit te Perkoheshem" pika ! jenp '

2

VKM Nr.286, daté 21.05.2018. "

Pérményrén e organizimit e té Marréveshja midis agjensisé sé pérkohéshme té punésimit

24 | funksionimit té Agjensive te dhe ndérmarrjes pritése a ka té pércaktuar qarté arsyen e

Punésimit te Perkoheshem" pika
4

kérkesés pér puné.




Nr. Baza ligjore Pérshkrimi i Objektit VIeresm‘l'l(Po/Jo/Nuk Komente
Aplikohet)
VKM Nr.286, daté 21.05.2018. "
Pér ményrén e organizimit e té A ndalon agjensia punesim te punemarresit te perkohshem
25 | funksionimit té Agjensive te kur me ane te punesimit zevendesohet punemarres ge
Punésimit te Perkoheshem" pika | ushtrojne te drejten e greves
5/a.
VKM Nr.286, daté 21.05.2018. " A ndalon agjensia purjesirT] te pL{nem arres'it t(.-" perkohslhem
o S N ne raste kur ndermarrja pritese gjate 6 mujotrit te fundit ka
Per ményrén e organizimit e & kryer largime nga puna te punemarresve te te njejtit
26 | funksionimit té Agjensive te . . . S
Punésimit te Perkoheshem” pika profesion per arsyelekonom|l§e , ose gjate 12 mUJor|t‘te
5/b kaluar_ka kryer largime kolektive nga puna per te njejtat
profesione.
VKM Nr.286, daté 21.05.2018.
"Pér ményrén e organizimite té | A ndalon agjensia punesim te punemarresit te perkohshem
27 | funksionimit té Agjensive te nese puna per shkak te natyres se saj paraget rrezik per
Punésimit te Perkoheshem" pika | shendetin dhe sigurine e punemarresit.
5/c
VKM Nr.286, daté 21.05.2018. "
P&rményrén e organizimit e té A ka njoftuar agjensia ministrine pergjegjese per ceshtjet e
28 | funksionimit té Agjensive te ; .
Punésimit te Perkoheshem” pika punes per strukturen dhe vepromtarine e vet.cdo 6 muaj
8
Shenime:

INSPEKTORET




